SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 005/2025

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ÉRICO CARDOSO, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão Especial instituída através da
PORTARIA Nº. 03/2024, de 22 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, em atenção aos princípios norteadores da Administração
Pública, em especial dos princípios da Legalidade, Impessoalidade, Publicidade e Eficiência tratados no art. 37, Caput, da Constituição Federal,
art. 13, caput, da Constituição do Estado da Bahia, art. 13, caput, da Lei Orgânica Municipal, e art. 3º, caput, da Lei Estadual nº 3.531/76, com
espeque na Lei Municipal nº 080, de 08 de dezembro de 2016, que institui o Plano de Cargos, Carreira e Remuneração dos Servidores Públicos
da Área Educacional, vem tornar público o RESULTADO FINAL da seleção dos profissionais do magistério e ocupantes dos cargos de
PROFESSOR,                                                                        função de docência, conforme vagas previstas no Edital 03/2025 e Edital 04/2025, bem como proceder à convocação imediata
para fins de EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA/DESIGNAÇÃO       TEMPORÁRIA.

I - Ficam convocados os professores constantes no anexo único, inciso I, para fins de investidura em extensão de caga horária
suplementar/designação temporária.

II - Os professores habilitados terão o prazo até 24 de fevereiro de 2025, para comparecerem na sede da Secretaria de Educação de Érico
Cardoso - BA para fins de encaminhamento a unidade de ensino onde deverão ser investidos imediatamente em 20 horas suplementares,
conforme Edital 03/2025 e 04/2025.

III - O não comparecimento no prazo previsto no item II implicará na imediata desclassificação do candidato.

Érico Cardoso – Bahia, 20 de fevereiro de 2025.

DIONISIA AZEVEDO PEREIRA                                                                        FÁBIO VINICIUS DO AMARAL SILVA

Presidente da Comissão Especial.                                                                 Secretário Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

ANEXO ÚNICO - FORMULÁRIO DE FORMALIZAÇÃO DE EXTENSÃO DE CARGA HORÁRIA/DESIGNAÇÃO

I – Relação de professores inscritos em vagas na PRIMEIRA OPÇÃO

II – Relação de professores inscritos em vagas na SEGUNDA OPÇÃO

Nº

PROTOCOLO
NOME ESCOLA ETAPA TURNO C. HORARIA

COMP. CURRICULAR

*Fund.II

ECHDT001 LUCILENE ROSA DA SILVA VIEIRA  ESCOLA MUNICIPAL LEOBINO RIBEIRO DE AZEVEDO
FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS

VESPERTINO  20H

ECHDT002  CONSUELO NEVES ARAÚJO ESCOLA MUNICIPAL DE JOSÉ DE SOUZA
FUNDAMENTAL
ANOS INICIAIS
+INFANTIL

MATUTINO 20H

ECHDT003 NOVILSON MARQUES ALMEIDA COL. MUN. CLÉRISTON ANDRADE ANOS FINAIS VESPERTINO/NOTURNO 20H GEOGRAFIA/HISTÓRIA

ECHDT004
DULCIMEIRE MARQUES DE
ALEMIDA

COL. MUN. CLÉRISTON ANDRADE ANOS FINAIS MATUTINO 20H ARTE

ECHDT005 SUERDINEI DA SILVA OLIVEIRA COL. MUN. CLÉRISTON ANDRADE ANOS FINAIS MATUTINO 20H LINGUA PORTUGUESA

ECHDT006 ADILEA TRINDADE DE ALMEIDA  ESCOLA MUNICIPAL NOSSA SENHORA DO CARMO
FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS VEPSERTINO 20H

Nº

PROTOCOLO
NOME ESCOLA ETAPA TURNO C. HORARIA

COMP. CURRICULAR

*Fund. II

ECHDT001 LUCILENE ROSA DA SILVA VIEIRA  LUCILENE ROSA DA SILVA VIEIRA
FUND ANOS INICIAIS +
INFANTIL

VESPERTINO 20H

ECHDT004
DULCIMEIRE MARQUES DE
ALEMIDA

ESCOLA MUNICIPAL DE ABADIA
FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS

MATUTINO 20H

ECHDT005 SUERDINEI DA SILVA OLIVEIRA COLÉGIO MUNICIPAL CLÉRISTON ANDRADE
FUNDAMENTAL ANOS
FINAIS

MATUTINO 20H ARTE

ECHDT006 ADILEA TRINDADE DE ALMEIDA  ESCOLA MUNICIPAL LEOBINO RIBEIRO AZEVEDO
FUNDAMENTAL ANOS
INICIAIS

VESPERTINO 20H